petens in iudicio. ff. de iudi. l. i. tribus. ff. si. regum. l. iudiciu  
 Nam in communibus iudicijs querit qd actor sit. Est ergo  
 ille qui suo noie agit vel qd constituitur ad agendum vel defen-  
 dendum causas in iudicio vel alteri. ff. qd cuiusq; vni-  
 uersi. no. l. ite verbor. §. de curiones. Vel of qui constitui-  
 tur a tutore vel curatore ante lit. contesta. C. de procura.  
 l. neq; tutores. C. de act. r. tuto. r. cura. dan. in rubr. r. nigr.  
 Et est regulare qd actor non pbante reus absolvitur. i. l.  
 qd accusare. C. de eden. vbi dicit ter. Actorz enim nō pbante  
 qd conuenitur r si nihil ipse prestiterit obtineat. glo. accur.  
 .i. absoluatur. vi. q. vlti. actor. vt eccle. benefi. c. vt nostruz.  
 r. C. de pbati. l. actor. Gallit. n. hoc in casibus ad minus gn  
 decim: qbus actorz nō pbante re nō absoluit. Dos casus  
 vide in glo. prealle. c. vt nrs. r actorz seq debet foruz rei. c.  
 si clericus. r. c. eum sit generale. de foro competent.

**A**ctio significat tripl. stricte late: r latissime. Stricte si-  
 gnificat ius psequendi quod oritur ex obligatōe. Late si-  
 gnificat dū significat iurisdictiones iudicis: r ita nedū signi-  
 ficat psonales sed et reales actōes. Latissime cū etiā signi-  
 ficat officiu iudicis: r hoc mō qrela ioffi. testa. dñ actio. ff.  
 de lega. l. i. cū fili. in pn. facit. l. actionis verbo. dñbo. ff. ff.  
 .i. l. actōis verbo. de act. r ob. Et hoc verbum actio signifi-  
 cat bene simul ius r factum. nec est inconueniens.

**A**ctio ergo significat offiū. i. ius psequēdi lz offiū sit fa-  
 cti. Et ponitur dñia inter iurisdictionem r offiū. Est. n. actio  
 ius psequēdi i iudicio qd sibi debetur. Istit. de act. in pn.  
 Et addit qdam: quod sūū est vel alienū. ita vt illa diffini-  
 tio includat oīm actōem tam i rem qz i personam: sed illa  
 diffō pmissa solū pprehendit actōem personalem: illud autē  
 qd tūū est tibi si debetur. Si vero quod non tuuz est r qd  
 quid est i iudicio: v3 includi diuersimode quod petiū r cō-  
 eluditur factōe reali r personali: qz in psonali peto mihi  
 debitum. In reali vō actōe peto aliqd vt meū. quare hoc  
 verbū actio sumitur aliter r alt. vt pmissum est. Et no-  
 ta qd hoc verbū debet qñq; large sumitur: vt cuz dñ: qgd  
 i iudicio tibi debet. id est res quam petis vt rem tuaz siue  
 reuendicatioe actione cōmodati siue depositi scdm Azo.  
 i sum. ti. d. eden. circa pnci. Olim dicebatur actio conce-  
 ptio vboz formata a magistratibz. l. y. §. deinde ex bis. ff.  
 de orig. iur. vnde dicebatur formula vulgaris. ff. de fur. l.  
 si seruus nauem. Hodie aut fit sine ipetratione r pceptio-  
 ne verborz solentū. C. de formu. r ipe. acti. subla. per totū.  
 Nec hodie est aliqua dñia iter iter dicta r actōes: cuz iter  
 dictum nihil aliud sit qz actio ptozia. dñ ergo actio ius cu-  
 uile vel ptoziū quo debitū a te exigere possū vel petere  
 rem mihi restitui: secundū Azo. r Hof. de indi. dilecti. r e  
 actio i iure ciuili. Istit. de iur. na. gen. r ci. §. ius autē. Et p3  
 canones actio dicitur cā. c. foruz. de ver. sig. Et secunduz  
 leges actio v3 poni in causa. qz nemo sine actōe experitur.  
 ff. d. nego. ge. si pupilli. in fi. r. c. exanimata. de iudi. pbi-  
 tur tamen attentius nimis subtiles actionum intentōes.  
 vt in ca. dilecti. de iudi.